
Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2023/0188 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de proyección navideña con motivo de la cabalgata del Heraldo Real el 3 de
enero de 2024 para la dinamización de la zona comercial de Don Benito financiado por la Unión Europea –
NextGeneration EU dentro del Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia (Componente 13:
Impulso a la Pyme - Inversión 4: Apoyo al Comercio).

Podrá adjudicarse a cualquier empresario con capacidad de obrar y que cuente con la habilitación profesionalDescripción 
necesaria para realizar la prestación (art. 131 LCSP).
Valor estimado del contrato 5.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Plazo de Ejecución
8 Día(s)

Observaciones: El contrato abarcará desde el día hábil siguiente al de su adjudicación y notificación hasta la fecha de
celebración de la cabalgata del Heraldo Real, esto es, el 03 de enero de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Diversas Calles de Don Benito.
(06400) Don Benito (Badajoz) España

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGeneration EU Componente 13: Impulso a la Pyme - Inversión 4: Apoyo al
Comercio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FAMORI EMPRESARIOS, SL
NIF B91429084
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA ALCALDE LUIS URUÑUELA, 8 5 5 A
(41020) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 930000603
Correo Electrónico irenefernandez@xtraice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.655 EUR.

Motivación

Motivación En base a criterios de oportunidad, disponibilidad y precios económicos, ajustándose a las condiciones
establecidas por esta Administración.
Fecha del Acuerdo 26/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La legislación aplicable es la siguiente: Los artículos 29.8, 36.1, 63.4, 118, 131.3, 151.3, 153.2 y las Disposiciones
Adicionales Segunda, Tercera y Decimoquinta de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y el
artículo 72 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas aprobado por Real Decreto
1098/2001, de 12 de octubre.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a2cb7cd-5c7c-4c13-a026-27cf1922f32f


Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adjudicación Directa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xsy1bGGdbRh6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000012347797 |  2023-001073678 | Thu, 28 Dec 2023 09:46:16:524 CET 170375316949030135UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xsy1bGGdbRh6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

